公益社団法人日本看護協会会長殿

「こども虐待による死亡事例等の検証結果等について
の公表について

平素より児童虐待防止施策の推進につきまして、格段のご尽力をいただき厚く御礼申

し上げます。

さて、今般、こども家庭審議会児童虐待防止対策部会児童虐待等要保護事例の検証に

関する専門委員会において、「こども虐待による死亡事例等の検証結果等について第

20次報告」が取りまとめられ、令和6年9月12日に公表されました。

また、第20次報告では、報告の重要となる部分について専門委員による解説等を行

う動画および事例の特性(りスク要因)に応じた対応のボイント集も作成し、併せて公

開しております。

つきましては、貴会における今後の児童虐待防止の取り組みにご活用いただき、関係

される皆様への周知方につきましてご高配賜りますようお願い申し上げます。

なお、本報告書はこども家庭庁の下記ホームページに掲載しておりますのでご参照く

ださい。

事

令和

務

6年

連

9月

こども家庭庁支援局虐待防止対策課長

絡

12日

こども家庭庁こども虐待による死亡事例等の検証結果等について

htt口S://WWW.cfa.交0.i口/councils/S11in旦ikai/妾Vakutai boushvh0変oiirev

第20次報告」

収受
N。.＼ 3 b 多
6.9.13

卦設゛

【照会先】

こども家庭庁支援局虐待防止対策課

笠/木村/水落

TεL 03-6859-0091

E-Man juudaijirei@cfa. go. jp

第20次報告